
ZABAWY MATEMATYCZNE 

 

Drodzy Rodzice, w tym dokumencie proponujemy Wam zabawy dla dzieci, które mają 

na celu : 

 Poznanie/ utrwalenie prawidłowego przeliczania elementów w zbiorze 

  Rozwijanie postrzegania słuchowego 

 Stosowanie się do ustalonych umów i zasad zabawy 
 

i 
 

 Poznanie posługiwania się mową niewerbalną- gestem 

 Rozwijanie percepcji wzrokowej 

 Radzenie sobie z presją czasu 
 

Miłej zabawy  
 

Wychowawczynie NIEDŹWIADKÓW 
 
 

 

 

 

1. „Zgaduj- zgadula”- zabawa matematyczna 

 

Gramy z dzieckiem w prostą grę. Rodzicu  pozwól 

dziecku trzymad w dłoniach od 2 do 10 przedmiotów i 

potrząsad nimi (monety, guziki lub inne małe przedmioty, 

które przy potrząsaniu powodują hałas). Potrząsając nimi 

dziecko powie: „Zgadnij, ile ich mam!” Trzeba zgadnąd, 

iloma przedmiotami dziecko potrząsa (sądząc po odgłosie). 

Następnie rodzic potrząsa przedmiotami, a dziecko niech 

zgaduje. Po każdej zgadywance dziecko sprawdza, ile było 

przedmiotów licząc je.  

 

 

 



2. „Matematyczne wyliczanki”- zabawa matematyczna 

Rodzic recytuje wyliczankę, a dziecko stara się wykonywad zadania zgodnie z poleceniem 

 

 

„Jabłko, gruszka i daktyle – klaśnij w ręce razy tyle (3 razy) 

Kapusta i ogórek – tyle razy podskocz w górę (2 razy)  

Marchewka, pietruszka, bób – tyle razy przysiad zrób (3) 

Kalarepka i mak – za uszy 2 razy się złap.” 

 

 

 

 

3. „Odliczanie-1-2-3”- zabawa matematyczna 

 

Zabawa z rodzicem w parze. Liczymy do 3 naprzemiennie, raz jedna osoba raz druga. 

Następnie zamiast wypowiadania liczb, wprowadzamy gesty i kolejno je wykonujemy:  

1 – klaśnięcie  

2 – podskok  

3 - skłon  

Na koocu liczymy „gestami” bez używania słów. 

 

4. „Matematyczna błyskotliwa wrona”- zabawa matematyczna 

 
Na środku leży pudełko z kilkoma przedmiotami. Następnie 

dziecko staje się wroną. Wrona chodzi wokół, mówiąc 

wierszyk:  

„Chodzi sobie wrona, wrona bez ogona, bystrym okiem zerka, co 

zabrad z pudełka”.  

Inne dzieci zasłaniają oczy, wrona zabiera przedmiot lub kilka 

przedmiotów z pudełka i wskazuje jakieś dziecko i mówi takie 

zdanie: 

 „Powiedz, np. mamo, tato, powiedz mi, ile rzeczy zabrała wrona 

Ci?”. 

 Rodzic odpowiada, czego brakuje w pud ełku, następuje zmiana ról. 


